
The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana)
Publicación Cuentas Abandonadas que serán Transferidas Al Banco Central
De conformidad con la Ley Monetaria y Financiera, informamos que los saldos de las Cuentas inactivas detalladas 
a continuación, serán transferidos al Banco Central de la República Dominicana, en vista de que al 31 de diciembre 
del 2012 venció el plazo de diez años de inactividad contemplado en el Literal c) del Artículo 56 de la Ley 
Monetaria y Financiera. Para reclamaciones a partir del 5 de julio del 2013 y hasta el 31 de diciembre del 2022, 
los titulares o dueños de las cuentas abandonadas deberán dirigirse al Banco Central.

Nombre del Titular y/o Dueño  Sucursal Número de Cuenta Clase de Cuenta

ALBERTO BRITO SANCHEZ
ALTAGRACIA DEL CARMEN BAEZ
ALTAGRACIA S ARISTY ORTIZ
ANA R MARTE SANTOS
ANGELA MATEO
AURA C SERRA ESPINAL
AURA M CRUZ MORILLO
BERNARD GRASSIANT
BYUNG Y CHO
CECILIA DE PEREZ MALLA
CELIA R MATOS ARIAS
CHICKY E CHAPPELL
CLAUDIO A RODRIGUEZ
CLEMENCIA M DE MARTINEZ
DANNY R HILARIO ALVAREZ
DAVID MENDEZ ORTIZ
DILIA L JORGE MERA
DINORAH A MAMBRU BAEZ
DOMINICANA SR. HAE YONG KIM CTA. T.K.
EDDY E JOSE TOBAL
EDILIO D URENA SANTANA
EDUARDO A MUNOZ
EDUARDO A MUNOZ
ELBA M RIVAS MATIAS
ESTERBINA CABRERA DE GUZMAN
FAVIO AMADIZ
FELIPE M HENRIQUEZ
FRANCISCA R ORTIZ SUBERO
FRANCISCO A CRISOSTOMO RIVERA
FRANCY M CLASE MARTINEZ
GABINO POLANCO PAYANO
GERARDO R QUIROGA ALVAREZ
GIL JIMENEZ
GUADALUPE P DE FERREIRA PIMENTEL
HENRY R GONZALEZ GONZALEZ
HILARIA PEREZ MEJIA
JOSE A BERNAL FRANCO
JOSE A GARCIA ROSARIO
JOSE A MATOS ESPINOSA
JOSE G BATISTA MENDOZA
JOSE L CRUZ PERALTA
JOSE M PATIN HERNANDEZ
JOSE M VALDEZ RODRIGUEZ
JOSE R LUCIANO GIL
JUAN J BELLAPART
JULIAN R SUED ROSARIO
JULIO CESAR MERCEDES NUNEZ
LEONTE S SANCHEZ
MANUEL D FIGUEREO FELIZ
MARIA A MORETA VASQUEZ
MARIA F TIBURCIO GARCIA DE CUELLO
MARIA M GIL
MARIA T VALERIO CRUZ
MARK J SCHREINER
MAXIMO D RAMIREZ TAVERAS
MERCEDES A GONZALEZ PEREZ
MIAMI INTERNATIONAL TRADING, S.A
MIGUEL OVALLES ROSARIO
MONICA PAREDES CANARIO
NELSON E MARTINEZ DOMINGUEZ
NEUMATICOS DEL CARIBE, S.A.
NICASIO R DOMINGUEZ MONTE
OLIVIO CRUZ RODRIGUEZ
RAFAEL E JEREZ ADON
RAGNIET,S.A.
RAMIDA Y HERNANDEZ
RAMON A SANCHEZ
RAMON N DIAZ CASTILLO
RAMON TAVARES ESTRELLA
RAYMUNDO FERMIN ARIAS LOPEZ
RAYMUNDO POLANCO
REYNALDO J SANCHEZ RAMOS
RODOLFO RODRIGUEZ VASQUEZ
ROY WING-KIN YIP
RUBEN D DE LOS SANTOS DIMAGGIO
SANDRA M CALCANO
SIMON B PEREZ ROSSO
SOLANGE VILLAMAN VASQUEZ
SONIA P HERNANDEZ VILLAMAN
TEODORO MACEA
TERESITA DE LOS SANTOS DE RODRIGUEZ
UTESA-PRODECAR
UTESA-PRODECAR
VIRGILIO J GARCIA KUSHNER
WENDY CASTRO DONE
WILLYN DE JESUS ALMANZAR JIMENEZ
YUDELKA A DIAZ
YURI E LEONARDO
ZELKA KRASNIK

INDIRECT LENDING CENTRE
DAJABON
ISABEL LA CATÓLICA
INDIRECT LENDING CENTRE
SAN MARTÍN
MOCA
DAJABÓN
NAGUA
BONAO
INDIRECT LENDING CENTRE
JOHN F. KENNEDY
PUERTO PLATA
EL SOL
NAGUA
LAS COLINAS
ISABEL LA CATÓLICA
INDIRECT LENDING CENTRE
JOHN F. KENNEDY
JOHN F. KENNEDY
SAN FCO. DE MACORÍS
VALERIO
INDIRECT LENDING CENTRE
INDIRECT LENDING CENTRE
INDIRECT LENDING CENTRE
SANTIAGO DEL SOL
EL SOL
PUERTO PLATA
MARÍA MONTEZ
JOHN F. KENNEDY
LAS COLINAS
INDIRECT LENDING CENTRE
JOHN F. KENNEDY
DAJABÓN
BONAO
INDIRECT LENDING CENTRE
BONAO
INDIRECT LENDING CENTRE
BONAO
ISABEL LA CATÓLICA
EL SOL
LAS COLINAS
NÚÑEZ DE CÁCERES
PUERTO PLATA
SANTIAGO DEL SOL
INDIRECT LENDING CENTRE
INDIRECT LENDING CENTRE
EL SOL
PUERTO PLATA
JOHN F. KENNEDY
DUARTE SUR
INDIRECT LENDING CENTRE
SANTIAGO DEL SOL
SANTIAGO DEL SOL
DAJABÓN
EL SOL
MARÍA MONTEZ
JOHN F. KENNEDY
MOCA
ISABEL LA CATÓLICA
LAS COLINAS
JOHN F. KENNEDY
MOCA
DAJABÓN
LAS COLINAS
JOHN F. KENNEDY
DAJABÓN
LAS COLINAS
EL SOL
INDIRECT LENDING CENTRE
LAS COLINAS
JOHN F. KENNEDY
INDIRECT LENDING CENTRE
PUERTO PLATA
RÓMULO BETANCOURT
INDIRECT LENDING CENTRE
INDIRECT LENDING CENTRE
INDIRECT LENDING CENTRE
PUERTO PLATA
INDIRECT LENDING CENTRE
BONAO
EL SOL
EL SOL
EL SOL
INDIRECT LENDING CENTRE
INDIRECT LENDING CENTRE
LAS COLINAS
DUARTE SUR
INDIRECT LENDING CENTRE
PUERTO PLATA

4758470
3146421
6903
4751270
8100055
3704394
1249
164216
4955
4757552
100210
4072
18717
215716
6892
4617
4754747
41321
19977
7439
22823
4759013
4759553
4751993
3657344
9100158
173517
8899
20019
7106
4755710
17967
3814
5054
4751300
47
4756151
4129412
7071
316
6977
1650712
6110
3657294
4759031
4760056
300566
5722
278412
1436
4753853
3656799
3657268
5989
300053
270
86010
3704408
6244
12606179
8100698
3704610
8485
7068
83518
7347
6889
12068
4755950
1400101
8100677
4753331
600276
1600241
4756148
4756751
4755676
600303
4758770
9572
6102
87114
30024
4754618
4753232
7043
3008
4753489
4875

Cuenta de Ahorros
Depósito a Plazo
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Depósito a Plazo
Cuenta de Ahorros
Cuenta corriente
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta corriente
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Depósito a Plazo
Cuenta de Ahorros
Cuenta corriente
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
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Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Depósito a Plazo
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Depósito a Plazo
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta corriente
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Depósito a Plazo
Depósito a Plazo
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta corriente
Depósito a Plazo
Cuenta de Ahorros
Depósito a Plazo
Cuenta de Ahorros
Depósito a Plazo
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Cuenta corriente
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Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta corriente
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros
Cuenta de Ahorros

Publicación  hecha de conformidad con lo dispuesto en el literal c) del Artículo 56 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, 
y en cumplimiento del Reglamento sobre Cuentas Inactivas y/o Abandonadas en las Entidades de Intermediación Financiera del 12 de julio del 2012.

Esta Publicación está disponible en la sección Comunicados de Prensa de nuestra página de Internet: http://www.scotiabank.com.do


